archiepiscopo, sicque defuncta est alia Dominica XVI. Kalend. Februar., et sepulta, ut talem personam decebat. Tertia ejus non diu supervixit; nam ætate et jejuniis attenuata cepit repente viribus corporis destitui. Post mortem enim viri sui Willelmi Crispini omni continentie se mancipavit, Beccique usque ad finem vitæ in Dei servitio perseveravit. Hæc ante plures annos sacrum velamen acceperat a prædicto Willelmo Rothomagensi. Cumque in dies languor cresceret, et ipsa quotidie ad ecclesiam pergeret, die festivitatis S. Vincentii, mane se fecit in ecclesiam duci, ibique a toto conventu visitata, atque inuncta, ante altare Crucifixi, cætera quæ morientibus Christianis solent exhiberi, persoluta sunt ei. Cumque conventus recederet, elevata manu signavit eos dicens: Deo vos commendo, filii. Diligebat enim tam tenere eos, quasi omnes peperisset. Dein domum reducta, dum ad focum sederet, dixit: Videtur mihi quod ego et ignis iste sumus in ecclesia. Sic diem, et sequentem noctem transiit. Cum jam ad exitum propinquaret, aderant fratres, ut psalmis et orationibus ei subvenirent, quando opus esset. Inter quos fuit quidam, nomine Rodulfus, filius Lancelini, qui eam rogavit, ut, si possibile esset, post mortem illi apparens diceret quid invenisset. At illa spondit, si Deus concederet sibi; sicque defuncta est tertia Dominica X Kal. Februar. et humo tradita et apposita ad populum suum. Et paucis interpositis diebus postquam defuncta est apparuit monacho dormienti, qui eam rogaverat ut sibi quod invenisset renuntiaret. Quam cum vidisset, ait: Quid est, domina? Quomodo te habes? Respondit se sexaginta annos pœnitentiæ accepisse. Ad hoc cum ille obstupisset, et quæsitivè causam, et ait: Quia parvos canes et alia hujusmodi vana amavi, et ultra modum in his delectata sum, ideo tam longam pœnitentiã accepit. Ita hæc tres dominæ tribus Dominicis a sæculo migraverant, et una quidem prima parte noctis, ut diximus, defecit; alia media nocte, dum cantarentur matutinæ; tertia mane, dum cantaretur prima, ultimum spiritum exhalavit. » Hucusque Chron. Beccense. Cæterum quam Willelmus Crispinus, ejusque uxor Eva fuerint in Beccenses beneficii, hæc diplomatis Herluiniani clausula propalam dicit: « Præfato cænobio dederunt per consensum comitis Northmanniæ Willelmus Crispinus et uxor ejus filium monachandum; et cum eo beneficium quod Osbernus filius Vallonis tenebat de domo eorum, ecclesiam, quæ est in burgo, qui vocatur Blanzeium cum omnibus pertinentiis ad eam. » Testes Arnulfus presbyter, et Rodulfus Dastin. Et rursus haud procul a fide diplomatis: « Eidem monasterio dedit Willelmus Crispinus decimam molendini, et totius domini sui quod habebat in Maisnilfulbert. » Testes Paganus de Moritania, Gillebertus Dastin. Tertioque « Prædicto monasterio dedit Willelmus Crispinus ad luminaria altarum in burgo Pacei xx solidos de Teloneo, et in burgo Estreignei de Teloneo xx solidos in eamdem rem, et tredecimam totius annonæ quam habet in eadem villa, et unum hospitem. Dedit quoque quatuor libras denariorum præter supradictos xx solidos datos ad luminaria in prædicta villa Pacei, et totam partem quam tenebat in molendinis ejusdem villæ, hoc est, sextam partem molendinorum, et medieta-tem totius silvæ pertinentis ad se in eadem villa. Dedit etiam de Teloneo burgi Linarolt xl solidos præter supradicta dona. Dedit de Teloneo Blanzei xl solidos. Dedit quoque medietatem clausi quod